



„BUDOWA DROGI GMINNEJ (OBWODNICY) W MIEJSCOWOŚCI RYBNA, W KM 0+000,00 DO 3+270,13 OD SKRZYŻOWANIA Z DROGĄ POWIATOWĄ K2191 DO SKRZYŻOWANIA Z DROGĄ WOJEWÓDZKĄ, GMINA CZERNICHÓW”

Czernichów, dnia 2020-06-26

Znak pisma: **IP.271.2.2020**

**STRONA INTERNETOWA
WYKONAWCY
wg rozdzielnika**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa drogi gminnej (obwodnicy) w miejscowości Rybna, w km 0+000,00 do 3+270,13 od skrzyżowania z drogą powiatową K2191 do skrzyżowania z drogą wojewódzką, Gmina Czernichów”; nr sprawy: IP.271.2.2020.

W związku z wpływaniem do Zamawiającego pytań od Wykonawcy dotyczących przedmiotowego postępowania przetargowego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) udziela następujących odpowiedzi i modyfikuje treść SIWZ:

Pytanie 1: Zgodnie z pkt. XIX SIWZ ppkt 2: „Do oferty należy załączyć kosztorys ofertowy, sporządzony na podstawie przedmiaru robót - załącznika nr 10 do SIWZ”.

Zgodnie ze wzorem umowy § 3: „Strony ustalają, że za wykonanie przedmiotu umowy Wykonawca otrzyma wynagrodzenie w wysokości: złotych brutto (słownie:), w tym podatek VAT wg stawki 23% w kwocie zł, czyli zł netto, ...”

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne określenie czy rodzaj robót i ich ilości ujęte w przedmiarach są wiążące a co za tym idzie czy przedmiotowe zadanie będzie rozliczane ryczałtowo czy kosztorysowo?

Odpowiedź 1: Przedmiotowe zadanie będzie rozliczane kosztorysowo, co potwierdza zapis § 3 ust. 2 projektu umowy.

Jednocześnie w związku z zaistniałą omyłką w treści § 3 ust. 1 załącznika nr 5 do SIWZ - projektu umowy Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust. 1 pkt 3, który przyjmuje brzmienie: „3) w roku 2022 w kwocie: zł”.

Pytanie 2: W załączonej dokumentacji do przedmiotowego zadania brak jest przedmiarów dla sieci teletechnicznej. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udostępnienie w/w przedmiaru.

Odpowiedź 2: Zamawiający modyfikuje treść SIWZ, poprzez dodanie załącznika nr 1 do niniejszego pisma - przedmiaru robót dla sieci teletechnicznej.

Pytanie 3: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udostępnienie przedmiarów dla przedmiotowej sprawy w pliku programu Excel.

Odpowiedź 3: Zamawiający udostępnia przedmiary robót wersji edytowalnej - zał. nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie 4: Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dokumentacji ze szczegółami doświetlenia przejść dla pieszych.

Odpowiedź 4: Doświetlenie przejść dla pieszych należy wykonać w miejscach zlokalizowanych w projekcie docelowej organizacji ruchu, po wcześniejszym wykonaniu dokumentacji projektowej oświetlenia wycenionej zgodnie z przedmiarem robót. Patrz odpowiedź nr 8.

Pytanie 5: Czy Wykonawca może posłużyć się swoim wzorem pełnomocnictwa zamiast zamieszczonym wzorem załącznika nr 2 przez Zamawiającego?

Odpowiedź 5: Wykonawca może posłużyć się swoim wzorem pełnomocnictwa.

Pytanie 6: W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia. Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź 6: Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 5 do SIWZ - projektu umowy poprzez dodanie pkt 12 w § 21 ust. 2 w następującym brzmieniu: „12) Jeżeli wystąpią inne okoliczności, w szczególności związane z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenie gminy Czernichów lub Powiatu Krakowskiego lub na innym obszarze funkcjonalnie lub pośrednio związanym z realizacją zamówienia, a które uniemożliwiają wykonanie przedmiotu umowy. Taka sytuacja winna być odnotowana w dzienniku budowy oraz musi być udokumentowana stosownymi protokołami podpisanymi przez przedstawiciela Wykonawcy (kierownika budowy) i inspektora nadzoru oraz zaakceptowanymi przez Zamawiającego. W takim przypadku strony mogą przesunąć termin wykonania umowy lub poszczególnych etapów harmonogramu rzeczowo-finansowego o okres równy okresowi przerw lub przestoju”.

Pytanie 7: W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia. Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki.

W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

Odpowiedź 7: Zamawiający nie przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania umowy w takim przypadku.

Pytanie 8: Firma (...) zwraca się z prośbą o potwierdzenie że w ramach kontraktu obowiązkiem wykonawcy będzie wykonanie poniższych pozycji. Jeżeli tak to prosimy o wytyczne do projektowania oświetlenia.

Nr STWiOR: D-00.00.00. Koszt projektu i zmiany organizacji ruchu podczas prac wykonywanych w ciągu DP K2191 i DW 780 / w gestii generalnego wykonawcy/.	kpl	1,00
Nr STWiOR: D-00.00.00. Opracowanie projektu oświetlenia ulicznego wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę lub wykonanie skutecznego zgłoszenia.	kpl	1,00

Odpowiedź 8: Zamawiający potwierdza, że w ramach kontraktu obowiązkiem Wykonawcy będzie wykonanie tych pozycji. Oświetlenie należy zaprojektować, a wykonać zgodnie z lokalizacją przedstawioną w projekcie docelowej organizacji ruchu oraz z przedmiarem robót dla docelowej organizacji ruchu.

Pytanie 9: Proszę o informację w jakim celu Wykonawca ma wykazać się dysponowaniem osobami na stanowisko kierownik robót elektrycznych i teletechnicznych, skoro zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz udostępnionymi przez Zamawiającego przedmiarami nie ma żadnych robót do wykonania w tym zakresie?

Proszę zatem o wykreślenie z warunków udziału w postępowaniu wykazaniem się przez Wykonawców dysponowaniem osobami, które mają pełnić funkcję kierownika robót elektrycznych i teletechnicznych.

Odpowiedź 8: Przedmiotem zamówienia są również roboty elektryczne (zawarte w przedmiarze robót docelowej organizacji ruchu) i teletechniczne (zawarte w przedmiarze robót przebudowy sieci telekomunikacyjnej) w związku z czym Zamawiający nie modyfikuje treści SIWZ.

Modyfikacja: W związku z omyłką treści SIWZ, Zamawiający modyfikuje treść ust. 1 Rozdziału VI, który przyjmuje brzmienie: „Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych”.

Niniejsze pismo staje się integralną częścią SIWZ.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Sekretarz
mgr Ewa Lipowczan

Sporządzono 1 egz.:

1 egz. - A/a. + Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.

Wysłano mailem do Wykonawców, zgodnie z rozdzielnikiem.